
11/03/2021

1/9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA
PREFEITURA DE PEDREIRA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 15/2021
Processo nº : 15/2021
Objeto : COMPRA DE 4.350 (QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA) UNIDADES DE OVOS DE CHOCOLATE
ESCURO AO LEITE, FRACIONADO OU PURO, COM PESO DE, NO MÍNIMO, 180 (CENTO E OITENTA) GRAMAS,
EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS

Às 09:00:30 horas do dia 11 de Março de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade MARILZA
CRISTINA CAPELETTO SERTORIO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: , para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 851900801002021OC00016.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : AQUISICAO DE DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E, INDUSTRIALIZADOS,
AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO ELETRONICO, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 4.350 / VIDE EDITAL

Menor Valor : 9,4100

CNPJ/CPF - Vencedor : 35715548000100 - MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICADO

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

MARIA
APARECIDA BAIZI
MOREIRA

1
cacau
moreno

14,0000 11/03/2021 00:00 Classificada classifico o item

TRIADE
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA
ME

2 PRÓPRIA 15,0000 10/03/2021 00:00 Classificada classifico o item

FABIANA DA 3 NUTRICAU 25,0000 11/03/2021 00:00 Classificada



11/03/2021

2/9

Desistência

Lances Ofertados

SILVA MARQUESI
- ME

classifico o item

NOBRE
DISTRIBUIDORA
LTDA ME

4 TEXAS 27,9000 10/03/2021 00:00 Classificada classifico o item

COMERCIAL
HOHER LTDA

5 kidoçura 30,0000 11/03/2021 00:00 Classificada classifico o item

J.Oliveira-
Importação e
ExportaÇÃO
EIRELI

6 EMILIA 500.000,0000 10/03/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

COMERCIAL HOHER LTDA 14,9800
11/03/2021
09:10:41

Válido e confirmado

J.Oliveira-Importação e
ExportaÇÃO EIRELI

30,0000
11/03/2021

09:11:27
Válido e confirmado

FABIANA DA SILVA MARQUESI -
ME

13,9000
11/03/2021
09:13:59

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

13,7000
11/03/2021
09:15:05

Válido e confirmado

FABIANA DA SILVA MARQUESI -
ME

13,6000
11/03/2021
09:15:40

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

13,6500
11/03/2021
09:15:49

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

13,5000
11/03/2021
09:17:21

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

13,5000
11/03/2021
09:17:32

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

13,4000
11/03/2021
09:17:45

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

12,9900
11/03/2021
09:18:17

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

12,9000
11/03/2021
09:19:50

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

12,8000
11/03/2021
09:21:17

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

12,5000
11/03/2021
09:22:09

Válido e confirmado



11/03/2021

3/9

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

12,4000 11/03/2021
09:22:30

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

12,3000
11/03/2021
09:23:25

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

12,2000
11/03/2021
09:24:45

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

12,0000
11/03/2021
09:25:07

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

11,5000
11/03/2021
09:25:38

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

11,4000
11/03/2021
09:26:55

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

11,3000
11/03/2021
09:27:23

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

11,2000
11/03/2021
09:27:36

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

10,9800
11/03/2021
09:27:55

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

10,7500
11/03/2021
09:28:32

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

10,7000
11/03/2021
09:28:48

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor
superior a outro já registrado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

10,6500
11/03/2021
09:28:58

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

10,5000
11/03/2021
09:29:19

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

10,4100
11/03/2021
09:30:14

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

10,3000
11/03/2021
09:30:44

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

10,2100
11/03/2021
09:31:03

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

10,1000
11/03/2021
09:31:24

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

10,0100
11/03/2021
09:31:35

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

9,9000
11/03/2021
09:32:06

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

9,8100
11/03/2021
09:32:20

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

9,7500 11/03/2021
09:32:51

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor
superior a outro já registrado



11/03/2021

4/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

9,7000
11/03/2021
09:33:02

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

9,6100
11/03/2021
09:33:18

Válido e confirmado

TRIADE COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

9,5000
11/03/2021
09:34:14

Válido e confirmado

MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

9,4100
11/03/2021
09:35:38

Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

MARIA APARECIDA
BAIZI MOREIRA

Lances 9,4100
11/03/2021

09:47
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante consulta do
preço referencial e pesquisa de preço na internet de
marca similar.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

MARIA APARECIDA
BAIZI MOREIRA

11/03/2021
10:47

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0454 ME 05.305.772/0001-55 NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA ME

FOR0149 ME 13.433.718/0001-13 J.Oliveira-Importação e ExportaÇÃO EIRELI

FOR0531 ME 27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME

FOR0743 EPP 35.715.548/0001-00 MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA

FOR0816 EPP 65.022.691/0001-70 COMERCIAL HOHER LTDA

FOR0557 ME 65.664.492/0001-65 TRIADE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME



11/03/2021

5/9

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
11/03/2021
09:00:31

Pregoeiro TODOS
Bom dia, Licitantes, estamos dando início a Sessão Pública de Processamento de Pregão
Eletrônico nas condições especificadas no Edital. Boa sorte a todos!

11/03/2021
09:00:41

Pregoeiro TODOS

Informo que o PREGÃO ELETRÔNICO é do TIPO MENOR PREÇO, objetivando a
COMPRA DE 4.350 (QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA) UNIDADES DE OVOS
DE CHOCOLATE ESCURO AO LEITE, FRACIONADO OU PURO, COM PESO DE, NO
MÍNIMO, 180 (CENTO E OITENTA) GRAMAS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, QUE
SERÃO DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS. COM ENTREGA IMEDIATA – PARTICIPAÇÃO
RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS.

11/03/2021
09:01:20

Pregoeiro TODOS

Salientamos como informação adicional, que todas as Licitantes devem atender as
especificações do objeto previsto em Edital, eventual desconformidade quando ao
fornecimento do mesmo, serão passíveis das aplicações de penalidades previstas no
Edital.

11/03/2021
09:01:43

Pregoeiro TODOS

Ressaltamos que é de responsabilidade das licitantes acompanharem as operações no
sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere à obrigatoriedade de
resposta às mensagens enviadas pelo(a) Pregoeiro(a) no chat e o atendimento ao envio
de documentação, sob pena de desclassificação e aplicação das sanções administrativas.

11/03/2021
09:01:59

Pregoeiro TODOS
Licitantes iremos dar início à classificação das propostas, favor permanecerem “logados /
conectados”, onde, farei a análise quanto à “aceitabilidade preliminar” das propostas
cadastradas para fins de classificação à fase de lances.

11/03/2021
09:02:16

Pregoeiro TODOS

A etapa de análise de propostas foi encerrada, dentro de instantes vamos proceder ao
início da Etapa dos Lances em atenção ao Pregão em epígrafe, favor ficar atentos ao
relógio colocado no canto superior direito da tela, o qual indicará o tempo restante para
encerramento da fase de lances.

11/03/2021
09:04:46

Pregoeiro TODOS
Gostaria de lembrá-los da importância do envio de lances com responsabilidade, pois
terão de honrar seus compromissos durante a futura contratação, evitando com isso,
sanções previstas no instrumento convocatório.

11/03/2021
09:05:26

Pregoeiro TODOS

É possível corrigir um lance enviado por engano?
Não, se o licitante gravar um lance errado não poderá corrigi-lo. Caso o preço informado
seja inexequível, o fornecedor não mais poderá ofertar lances para o item em questão.
Portanto cuidado ao confirmar seu lance. Antes de gravar o lance é possível alterá-lo.
Saiba mais consultando: Manuais para o Fornecedor – Pregão Eletrônico.

11/03/2021
09:05:30

Pregoeiro TODOS Por favor, licitantes atentar-se para os lances para não tornar o item inexequível.
11/03/2021
09:05:46

Pregoeiro TODOS

A fase de lances terá duração mínima de 15 (quinze) minutos, sendo que se houver
qualquer lance válido nos últimos 03 (três) minutos a fase de lances será prorrogada, por
mais três minutos e assim sucessivamente, até que não exista nenhum lance válido nos
últimos três minutos.

11/03/2021
09:06:02

Pregoeiro TODOS
Fornecedores, mesmo que seu lance não seja o de menor valor, solicitamos que
apresentem sua melhor oferta nesta fase, para que fique registrada no sistema para uma
possível negociação, caso ocorra a desclassificação do 1º colocado.

11/03/2021
09:07:44

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
11/03/2021
09:08:08

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
11/03/2021
09:08:32

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 11/03/2021



11/03/2021

6/9

BEC/SP 09:21:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:22:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:22:30

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:23:25

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:24:45

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:25:07

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:25:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:26:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:27:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:27:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:27:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:28:32

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:28:58

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:29:19

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:30:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:30:44

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:31:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:31:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:31:35

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:32:06

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:32:20



11/03/2021

7/9

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 11/03/2021
09:33:02

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:33:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:34:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
11/03/2021
09:35:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 11/03/2021 - 09:38:38
11/03/2021
09:39:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
11/03/2021
09:39:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
11/03/2021
09:39:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
AQUISICAO DE DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS
Menor lance: R$ 9,4100
Negociação disponível para fornecedor ganhador

11/03/2021
09:40:00

FOR0743 Pregoeiro Bom dia, R$ 9,40
11/03/2021
09:39:54

FOR0743 Pregoeiro Bom dia,
11/03/2021
09:40:05

FOR0743 Pregoeiro R$ 9,40
11/03/2021
09:40:13

Pregoeiro FOR0743 For0743, Um momento.
11/03/2021
09:42:30

Pregoeiro FOR0743 For0743, R$ 9,40 é sua melhor oferta? Podemos arredondar para R$ 9,00?
11/03/2021
09:44:22

FOR0743 Pregoeiro não consigo! esta no meu ultimo mesmo
11/03/2021
09:44:56

Pregoeiro FOR0743
SFor0743, sua oferta de R$ 9,40, atende nosso valor de referência. Vou encerrar a
negociação.

11/03/2021
09:46:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
11/03/2021
09:46:34

Pregoeiro FOR0743
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 9,4100 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial e pesquisa de preço na internet de marca similar.

11/03/2021
09:47:49

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

11/03/2021
09:47:56



11/03/2021

8/9

Pregoeiro FOR0743 Por favor, For0743, envie a proposta readequada de acordo com o anexo II do Edital e os
documentos para Habilitação de acordo com o item 4 do Edital

11/03/2021
09:49:30

FOR0743 Pregoeiro O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo "FOR0743_2.pdf".
11/03/2021
09:51:55

FOR0743 Pregoeiro O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo "FOR0743_3.pdf".
11/03/2021
09:52:03

FOR0743 Pregoeiro O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo "FOR0743_4.pdf".
11/03/2021
09:52:26

FOR0743 Pregoeiro O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo "FOR0743_5.pdf".
11/03/2021
09:52:35

FOR0743 Pregoeiro O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo "FOR0743_6.pdf".
11/03/2021
09:52:57

FOR0743 Pregoeiro O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo "FOR0743_7.pdf".
11/03/2021
09:53:21

FOR0743 Pregoeiro O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo "FOR0743_8.pdf".
11/03/2021
09:53:33

FOR0743 Pregoeiro O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo "FOR0743_9.pdf".
11/03/2021
09:53:53

FOR0743 Pregoeiro
O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo
"FOR0743_10.pdf".

11/03/2021
09:54:13

FOR0743 Pregoeiro
O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo
"FOR0743_11.pdf".

11/03/2021
09:54:29

FOR0743 Pregoeiro
O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo
"FOR0743_12.pdf".

11/03/2021
09:54:41

FOR0743 Pregoeiro Bomdia, Caso falte algum por favor informar, acabei me enrolando no envio 
11/03/2021
09:55:13

FOR0743 Pregoeiro
O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo
"FOR0743_13.pdf".

11/03/2021
09:58:22

FOR0743 Pregoeiro
O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo
"FOR0743_14.pdf".

11/03/2021
09:59:43

FOR0743 Pregoeiro
O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo
"FOR0743_15.pdf".

11/03/2021
10:21:44

FOR0743 Pregoeiro
O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo
"FOR0743_16.pdf".

11/03/2021
10:28:12

FOR0743 Pregoeiro
Sra. Pregoeira, considerar esta proposta, estava verificando e 
havia um erro de digitação na anterior

11/03/2021
10:29:01

FOR0743 Pregoeiro
O Fornecedor "MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA" enviou o arquivo
"FOR0743_17.pdf".

11/03/2021
10:32:45

Pregoeiro FOR0743
For após análise das documentações, informo que NÃO será necessário o envio ou a
apresentação de NENHUM documento físico.

11/03/2021
10:47:00

Pregoeiro TODOS O Licitante MARIA APARECIDA BAIZI MOREIRA foi habilitado para o Item 1. 11/03/2021

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2bAaLqiJ7g4BAn%2fMqyejiu6A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2bmg8UompFO90HuQvbqido4A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2bGx3xRhjHJaY19Kp611pJmQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2b7RC3Gb0qIdC8CLC%2fWk9nlg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2bLT939SyEXiuCmdpLUPmmHw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2bkSdXe8kErSRMLxNp7Mwa8w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2b0jjZPGb02Goghof9dny2%2bA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2by00cjsblC7DwNLs%2bvNK0yw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2btusPvgxlKuVhg5MJ2KQlSg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2bQgrOER79MZrl4GTLElFnow%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2bS9wP2fqlzbmPCdNiClj9pg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2b8QxXBU7g%2bxwicGofyi7lzg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2bv11wQ%2fzTJanjD%2b2cWzMppg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2bifUtKjy5WzGI%2bihwVQDrGw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2bRkxyhk68Qe1dAx1yTjqIGw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?OGZOWzCtgn19lkZ07OTD3SKepciVDW2rhgPpWrx%2bI7JHFeaKlB3ma3c6S2ePyAH%2bmeWVpOcwYlumVxsSk23H7Q%3d%3d


11/03/2021

9/9

Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

10:47:54

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

11/03/2021
10:48:02

Sistema
BEC/SP

TODOS
11/03/2021
10:48:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
11/03/2021
10:48:03

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

11/03/2021
10:48:03

Pregoeiro TODOS Poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública, até as 11:20.
11/03/2021
10:49:14

Pregoeiro TODOS

Porém, observo que para a interposição de recurso faz-se necessário a observância do
subitem 6.5.1. do edital do pregão eletrônico nº 15/2021, que expõe: “Em decorrência da
interposição motivada de recurso(s) meramente procrastinatório(s), mediante instauração
de processo administrativo, será aplicada multa correspondente a 10% (dez por cento), do
valor oferecido pelo licitante que apresentou o menor preço. O valor da multa será sobre
o(s) item(ns) que o(s) recurso(s) afetará(ão).”

11/03/2021
10:50:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
11/03/2021

11:20:48

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
11/03/2021

11:20:48

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
11/03/2021

11:22:47

Licitante vencedor : MARIA APARECIDA BAIZI
MOREIRA

Item
: 1

Valor
Negociado :
9,4100

Encerramento realizado por MARILZA CRISTINA CAPELETTO SERTORIO

Considerações finais O resultado será encaminhado a autoridade superior para homologação e, portanto, o item foi
adjudicado pela Pregoeira. Agradeço, em nome da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
PEDREIRA/SP, a participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de
profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em
certames futuros. Grata. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata.

Data 11/03/2021 às 11:22:39


